
23

  

 

 

 ２件 １件 ０件 １件 ０件町内 2件 1人 1人 48件町内  

かっこ内は令和５年10月の水揚げ

犯罪発生状況 （令和６年1月1日～令和６年10月３1日） 交通事故発生状況 （令和６年１月１日～令和６年10月31日）

10月の水揚げ量・水揚金額

全刑法犯
認知件数

窃盗犯認知件数 その他刑法
認知件数侵入盗窃 車上狙い その他窃盗 人身事故 死者数 傷者数 物損事故

１　飲酒運転の根絶

「さめたはず･･」その選択が　車を凶器に変える
①飲酒運転は悪質な犯罪！
　飲酒は安全運転に必要な情報処理能力や注意
力、判断能力を低下させ、運転に大きな影響を
及ぼし、重大事故に繋がる危険を高めます。
　一人一人が「飲酒運転をしない、させない、
許さない、そして見逃さない」ことを強く意識
して、北海道から飲酒運転を根絶しましょう。
②飲酒運転は、運転者以外も処罰の対象！
　飲酒運転は運転者だけでなく、運転者以外に
も重い処罰があります。
③「ハンドルキーパー運動」で飲酒運転を防止！
　ハンドルキーパー運動とは、仲間と車で飲食
店に行く場合は、あらかじめお酒を飲まない人
（ハンドルキーパー）を決めて、その人が仲間
を自宅まで送り届けることです。
　ハンドルキーパーを活用して飲酒運転防止に
努めてください。

２　社会に広げよう犯罪被害者等支援の輪

①性犯罪被害相談電話「♯8103（ﾊｰﾄさん）を
　知ってください
　わいせつ被害や痴漢で悩んでいる方、家族・
知人が被害に遭われて悩んでいる方、「相談し
たいけれど、警察署には行きづらい」と迷って
いる方は、性犯罪被害相談電話「＃8103（ハー
トさん）」にお電話ください。
②犯罪被害者等のための各種相談窓口の紹介
・性犯罪被害110番　＃8103（ハートさん）
　つながらない場合　ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ　0120-756-310
・少年相談110番　ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ　0120-677-110
・暴力団相談電話　011-222-0200
・道警相談センター　♯9110

広報しかべ　令和６年12月号

 魚　種 数量（トン） 水揚金額（千円） 魚　種 数量（トン） 水揚金額（千円）
5.2

21.6
0.8
5.8
0.5
3.1
0.1
8.3
1.4

850.8
28,029.5

187.8
4,266.8
104.5

2,297.7
32.2

2,280.5
177.8

（16.3）
（23.9）
（1.3）

（53.7）
（0.5）
（2.6）
（0.1）
（8.5）
（1.9）

0.4
0.4

35.3
72.4
1.1
1.2
6.2

13.0
16.9

193.7

（0.3）
（0.9）

（57.6）
（69.6）
（0.5）
（5.0）
（2.1）
（5.0）

（11.6）
（261.4）

（2,115.7）
（36,438.2）
（1,092.6）

（51,292.1）
（92.3）

（2,409.4）
（19.9）

（2,109.1）
（472.6）

331.5
405.4

1,930.8
16,048.2
2,037.1

66.1
2,414.5
307.2

30,638.8
92,407.2

（166.5）
（1,644.5）
（3,156.2）
（13,577.6）
（1,488.9）

（97.3）
（1,577.5）
（213.8）
（881.4）

（118,845.6）

すけとうだら
たこ
さけ
いか
かれい
あぶらこ
くろそい
ほっけ
がや

ひらめ
はたはた
さば
ふくらぎ
まぐろ
たら
つぶ
いわし
その他魚類
合計


