10月の水揚げ量・水揚金額 かっこ内は令和5年10月の水揚げ

魚 種	数量(トン)	水揚金額(千円)	魚 種	数量(トン)	水揚金額(千円)
すけとうだら	5.2 (16.3)	850.8 (2,115.7)	ひらめ	0.4 (0.3)	331.5 (166.5)
たこ	21.6 (23.9)	28,029.5 (36,438.2)	はたはた	0.4 (0.9)	405.4 (1,644.5)
さけ	0.8 (1.3)	187.8 (1,092.6)	さば	35.3 (57.6)	1,930.8 (3,156.2)
いか	5.8 (53.7)	4,266.8 (51,292.1)	ふくらぎ	72.4 (69.6)	16,048.2 (13,577.6)
かれい	0.5 (0.5)	104.5 (92.3)	まぐろ	1.1 (0.5)	2,037.1 (1,488.9)
あぶらこ	3.1 (2.6)	2,297.7 (2,409.4)	たら	1.2 (5.0)	66.1 (97.3)
くろそい	0.1 (0.1)	32.2 (19.9)	つぶ	6.2 (2.1)	2,414.5 (1,577.5)
ほっけ	8.3 (8.5)	2,280.5 (2,109.1)	いわし	13.0 (5.0)	307.2 (213.8)
がや	1.4 (1.9)	177.8 (472.6)	その他魚類	16.9 (11.6)	30,638.8 (881.4)
			合計	193.7 (261.4)	92,407.2(118,845.6)





Ⅰ 飲酒運転の根絶

「さめたはず・・」 その選択が 車を凶器に変える ①飲酒運転は悪質な犯罪!

飲酒は安全運転に必要な情報処理能力や注意 力、判断能力を低下させ、運転に大きな影響を

及ぼし、重大事故に繋がる危険を高めます。 一人一人が「飲酒運転をしない、させない、 許さない、そして見逃さないしことを強く意識

して、北海道から飲酒運転を根絶しましょう。

②飲酒運転は、運転者以外も処罰の対象!

飲酒運転は運転者だけでなく、運転者以外に も重い処罰があります。

③「ハンドルキーパー運動」で飲酒運転を防止!

ハンドルキーパー運動とは、仲間と車で飲食 店に行く場合は、あらかじめお酒を飲まない人 (ハンドルキーパー)を決めて、その人が仲間 を自宅まで送り届けることです。

ハンドルキーパーを活用して飲酒運転防止に 努めてください。

2 社会に広げよう犯罪被害者等支援の輪

①性犯罪被害相談電話「#8103 (ハートさん)を 知ってください

わいせつ被害や痴漢で悩んでいる方、家族・ 知人が被害に遭われて悩んでいる方、「相談し たいけれど、警察署には行きづらい」と迷って いる方は、性犯罪被害相談電話「#8103 (ハー トさん) | にお電話ください。

②犯罪被害者等のための各種相談窓口の紹介

- ・性犯罪被害110番 #8103 (ハートさん) つながらない場合 フリーダイヤル 0120-756-310
- ・少年相談110番 フリーダイヤル 0120-677-110
- ·暴力団相談電話 011-222-0200
- ・道警相談センター #9110

犯罪発生状況(令和6年1月1日~令和6年10月31日)

	全刑法犯	窃	その他刑法		
	認知件数	侵入盗窃	車上狙い	その他窃盗	認知件数
町内	2件	1件	0件	1件	0件

交通事故発生状況(令和6年1月1日~令和6年10月31日)

	人身事故	死者数	傷者数	物損事故				
町内	2件	1人	1人	48件				